
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2020-79

PUBLIÉ LE  7 AOÛT 2020



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE

SOINS AU 1ER AOUT 2020 (22 pages) Page 4

R28-2020-07-31-013 - DECISION DU 31 JUILLET 2020 PORTANT FERMETURE DU

SITE DE RATTACHEMENT DE DISPENSATION A DOMICILE DE L’OXYGENE A

USAGE MEDICAL A PONT L’EVEQUE (14), SARL EURO MEDICAL CONCEPT (2

pages) Page 27

Direction de la sécurité sociale
R28-2020-07-28-003 - Arrêté modificatif n°3 du 28 juillet 2020 portant modification de la

composition du conseil d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au

travail de Normandie (1 page) Page 30

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord
R28-2020-07-31-010 - Arrêté  145-2020 Modifiant l'arrêté préfectoral n°86/2015 relatif à

l'exploitation du gisement de Moules de la Pointe du siège situé sur le littoral de

Ouistreham (Calvados) en zone de production 14-041 classé B (2 pages) Page 32

R28-2020-08-04-002 - Arrêté n° 147-2020 en date du 04/08/2020 Portant réglementation

des conditions de débarquement, de transport, d'expédition, de stockage, de

commercialisation et de mise à la consommation humaine des pétoncles blancs - vanneaux

(Aequipecten opercularis) en provenance de la zone des Hanois au large du département de

la Manche (2 pages) Page 35

R28-2020-08-04-005 - Arrêté n° 149-2020 en date du 04/08/2020 abrogeant les arrêtés n°

134 en date du 22/07/2020 portant réglementation des conditions de débarquement, de

transport, d’expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la consommation

humaine des pétoncles blancs-vanneaux (Aequipecten opercularis) en provenance de la

zone des Casquets au large du département de la Mancheet et 135-2020 en date du

22/07/2020 réglementant le décorticage sanitaire des pétoncles, en application de l’article 3

de l’arrêté préfectoral n°134/2020 en date du 22/07/2020 portant réglementation des

conditions de débarquement, de transport, d’expédition, de stockage, de commercialisation

et de mise à la consommation humaine des pétoncles blancs-vanneaux (Aequipecten

opercularis) en provenance de la zone des Casquets au large du département de la Manche

(2 pages) Page 38

R28-2020-08-04-003 - Arrêté n°146-2020 en date du 04/08/2020 Fixant le régime des

zones de pêche du pétoncle en Manche (Zones CIEM VII et VIIe) (2 pages) Page 41

R28-2020-08-04-004 - Arrêté n°148-2020 en date du 04/08/2020 Réglementant le

décorticage sanitaire des pétoncles, en application de l'article 2 de l'arrêté préfectoral

n°147/2020 du 04 août 2020 portant réglmentation des conditions de débarquement, de

transport, d'expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la consommation

humaine des pétoncles blancs - vanneaux (Aequipecen opercularis) en provenance de la

zone des Hanois au large du département de la Manche (3 pages) Page 44

2



R28-2020-08-05-001 - Arrêté n°150-2020 en date du 05/08/2020 Fixant une mesure

dérogatoire d'organisation de la pêche embarquée du bulot en Normandie (2 pages) Page 48

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie
R28-2020-02-19-006 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de L'EURE -  février 2020 (1 page) Page 51

R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de L'EURE -  juillet 2020 (20 pages) Page 53

R28-2020-07-31-011 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département du Calvados - juillet 2020 (4 pages) Page 74

R28-2020-07-27-005 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D' AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0024 (2 pages) Page 79

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement 
R28-2020-07-22-007 - Arrêté n° ME/2020/20 portant autorisation de travaux sur le réseau

hydraulique collectif de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine (4 pages) Page 82

R28-2020-08-04-001 - Arrêté n° ME/2020/26 portant modification de l'arrêté préfectoral

ME/2020/21 autorisant des travaux sur les mares à usage cynégétique situées dans la

réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre de la campagne de travaux

2020 (5 pages) Page 87

Maison d'Arrêt d'Evreux
R28-2020-07-31-009 - NDS 70 Représentant du CE pour les audiences arrivants (1 page) Page 93

R28-2020-07-31-008 - NDS 71 Décision d'affectation et de changement de cellule (1 page) Page 95

R28-2020-07-31-007 - NDS 72 Décision portant délégation (4 pages) Page 97

R28-2020-07-31-003 - NDS 73 Emploi des moyens de contraintes à l'encontre d'un détenu

(1 page) Page 102

R28-2020-07-31-004 - NDS 74 Décision portant dlégation de signature (1 page) Page 104

R28-2020-07-31-005 - NDS 75 Fouilles par palpation fouilles intégrales (1 page) Page 106

R28-2020-07-31-006 - NDS 76 Sécurité des escortes pénitentiaires (1 page) Page 108

R28-2020-07-31-002 - NDS 81 Liste des personnes habilitées à contrôler les formalités

d'écrou (1 page) Page 110

Préfecture de la région Normandie - Sgar
R28-2020-07-31-001 - AR 20-043 modifiant l'arrêté 20-042 désaffectation d'une parcelle

lycée horti-pôle - EVREUX (2 pages) Page 112

3



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-08-01-001

ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE

DE SOINS AU 1ER AOUT 2020

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 4



 
 

1 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 5



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 6



3 
 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 13



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 14



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 15



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 16



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 17



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 18



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 19



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 20



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 21



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 22



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 23



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 24



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 25



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-01-001 - ARRETE PORTANT BILAN QUANTIFIE DE L'OFFRE DE SOINS AU 1ER AOUT 2020 26



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-07-31-013

DECISION DU 31 JUILLET 2020 PORTANT

FERMETURE DU SITE DE RATTACHEMENT DE

DISPENSATION A DOMICILE DE L’OXYGENE A

USAGE MEDICAL A PONT L’EVEQUE (14), SARL

EURO MEDICAL CONCEPT

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-31-013 - DECISION DU 31 JUILLET 2020 PORTANT FERMETURE DU SITE DE
RATTACHEMENT DE DISPENSATION A DOMICILE DE L’OXYGENE A USAGE MEDICAL A PONT L’EVEQUE (14), SARL EURO MEDICAL
CONCEPT

27



 
 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

,

  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-31-013 - DECISION DU 31 JUILLET 2020 PORTANT FERMETURE DU SITE DE
RATTACHEMENT DE DISPENSATION A DOMICILE DE L’OXYGENE A USAGE MEDICAL A PONT L’EVEQUE (14), SARL EURO MEDICAL
CONCEPT

28



) 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-31-013 - DECISION DU 31 JUILLET 2020 PORTANT FERMETURE DU SITE DE
RATTACHEMENT DE DISPENSATION A DOMICILE DE L’OXYGENE A USAGE MEDICAL A PONT L’EVEQUE (14), SARL EURO MEDICAL
CONCEPT

29



Direction de la sécurité sociale

R28-2020-07-28-003

Arrêté modificatif n°3 du 28 juillet 2020 portant

modification de la composition du conseil d’administration

de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de

Normandie

Direction de la sécurité sociale - R28-2020-07-28-003 - Arrêté modificatif n°3 du 28 juillet 2020 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Normandie 30



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

Arrêté modificatif n°3 du 28 juillet 2020 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Normandie 
La ministre des solidarités et de la santé 

 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2, D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Normandie, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 13 février 2018 et 17 février 2020, 
 
Vu la désignation de la Confédération générale du travail (CGT) en date du 21 juillet 2020, 
 
 

ARRETE 
 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 9 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Normandie est modifié 
comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération générale 
du travail (CGT), remplace Monsieur Patrick PIOGER en tant que membre suppléant : 
 
Monsieur David MERRIEN 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Normandie. 
 
Fait à Rennes, le 28 juillet 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

Pour la ministre et par délégation, 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 

de la mission nationale de contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 
 
 
 

Lionel CADET 

Direction de la sécurité sociale - R28-2020-07-28-003 - Arrêté modificatif n°3 du 28 juillet 2020 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Normandie 31



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2020-07-31-010

Arrêté  145-2020 Modifiant l'arrêté préfectoral n°86/2015

relatif à l'exploitation du gisement de Moules de la Pointe

du siège situé sur le littoral de Ouistreham (Calvados) en

zone de production 14-041 classé B

PECHE MOULE

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-07-31-010 - Arrêté  145-2020 Modifiant l'arrêté préfectoral n°86/2015 relatif à
l'exploitation du gisement de Moules de la Pointe du siège situé sur le littoral de Ouistreham (Calvados) en zone de production 14-041 classé B 32



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-07-31-010 - Arrêté  145-2020 Modifiant l'arrêté préfectoral n°86/2015 relatif à
l'exploitation du gisement de Moules de la Pointe du siège situé sur le littoral de Ouistreham (Calvados) en zone de production 14-041 classé B 33



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-07-31-010 - Arrêté  145-2020 Modifiant l'arrêté préfectoral n°86/2015 relatif à
l'exploitation du gisement de Moules de la Pointe du siège situé sur le littoral de Ouistreham (Calvados) en zone de production 14-041 classé B 34



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2020-08-04-002

Arrêté n° 147-2020 en date du 04/08/2020 Portant

réglementation des conditions de débarquement, de

transport, d'expédition, de stockage, de commercialisation

et de mise à la consommation humaine des pétoncles

blancs - vanneaux (Aequipecten opercularis) en

provenance de la zone des Hanois au large du département

de la Manche

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-002 - Arrêté n° 147-2020 en date du 04/08/2020 Portant réglementation des
conditions de débarquement, de transport, d'expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la consommation humaine des pétoncles blancs -
vanneaux (Aequipecten opercularis) en provenance de la zone des Hanois au large du département de la Manche

35



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-002 - Arrêté n° 147-2020 en date du 04/08/2020 Portant réglementation des
conditions de débarquement, de transport, d'expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la consommation humaine des pétoncles blancs -
vanneaux (Aequipecten opercularis) en provenance de la zone des Hanois au large du département de la Manche

36



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-002 - Arrêté n° 147-2020 en date du 04/08/2020 Portant réglementation des
conditions de débarquement, de transport, d'expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la consommation humaine des pétoncles blancs -
vanneaux (Aequipecten opercularis) en provenance de la zone des Hanois au large du département de la Manche

37



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2020-08-04-005

Arrêté n° 149-2020 en date du 04/08/2020 abrogeant les

arrêtés n° 134 en date du 22/07/2020 portant

réglementation des conditions de débarquement, de

transport, d’expédition, de stockage, de commercialisation

et de mise à la consommation humaine des pétoncles

blancs-vanneaux (Aequipecten opercularis) en provenance

de la zone des Casquets au large du département de la

Mancheet et 135-2020 en date du 22/07/2020 réglementant

le décorticage sanitaire des pétoncles, en application de

l’article 3 de l’arrêté préfectoral n°134/2020 en date du

22/07/2020 portant réglementation des conditions de

débarquement, de transport, d’expédition, de stockage, de

commercialisation et de mise à la consommation humaine

des pétoncles blancs-vanneaux (Aequipecten opercularis)

en provenance de la zone des Casquets au large du

département de la Manche

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-005 - Arrêté n° 149-2020 en date du 04/08/2020 abrogeant les arrêtés n° 134 en
date du 22/07/2020 portant réglementation des conditions de débarquement, de transport, d’expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la
consommation humaine des pétoncles blancs-vanneaux (Aequipecten opercularis) en provenance de la zone des Casquets au large du département de la
Mancheet et 135-2020 en date du 22/07/2020 réglementant le décorticage sanitaire des pétoncles, en application de l’article 3 de l’arrêté préfectoral n°134/2020
en date du 22/07/2020 portant réglementation des conditions de débarquement, de transport, d’expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la
consommation humaine des pétoncles blancs-vanneaux (Aequipecten opercularis) en provenance de la zone des Casquets au large du département de la Manche

38



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-005 - Arrêté n° 149-2020 en date du 04/08/2020 abrogeant les arrêtés n° 134 en
date du 22/07/2020 portant réglementation des conditions de débarquement, de transport, d’expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la
consommation humaine des pétoncles blancs-vanneaux (Aequipecten opercularis) en provenance de la zone des Casquets au large du département de la
Mancheet et 135-2020 en date du 22/07/2020 réglementant le décorticage sanitaire des pétoncles, en application de l’article 3 de l’arrêté préfectoral n°134/2020
en date du 22/07/2020 portant réglementation des conditions de débarquement, de transport, d’expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la
consommation humaine des pétoncles blancs-vanneaux (Aequipecten opercularis) en provenance de la zone des Casquets au large du département de la Manche

39



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-005 - Arrêté n° 149-2020 en date du 04/08/2020 abrogeant les arrêtés n° 134 en
date du 22/07/2020 portant réglementation des conditions de débarquement, de transport, d’expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la
consommation humaine des pétoncles blancs-vanneaux (Aequipecten opercularis) en provenance de la zone des Casquets au large du département de la
Mancheet et 135-2020 en date du 22/07/2020 réglementant le décorticage sanitaire des pétoncles, en application de l’article 3 de l’arrêté préfectoral n°134/2020
en date du 22/07/2020 portant réglementation des conditions de débarquement, de transport, d’expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la
consommation humaine des pétoncles blancs-vanneaux (Aequipecten opercularis) en provenance de la zone des Casquets au large du département de la Manche

40



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2020-08-04-003

Arrêté n°146-2020 en date du 04/08/2020 Fixant le régime

des zones de pêche du pétoncle en Manche (Zones CIEM

VII et VIIe)

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-003 - Arrêté n°146-2020 en date du 04/08/2020 Fixant le régime des zones de
pêche du pétoncle en Manche (Zones CIEM VII et VIIe) 41



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-003 - Arrêté n°146-2020 en date du 04/08/2020 Fixant le régime des zones de
pêche du pétoncle en Manche (Zones CIEM VII et VIIe) 42



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-003 - Arrêté n°146-2020 en date du 04/08/2020 Fixant le régime des zones de
pêche du pétoncle en Manche (Zones CIEM VII et VIIe) 43



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2020-08-04-004

Arrêté n°148-2020 en date du 04/08/2020 Réglementant le

décorticage sanitaire des pétoncles, en application de

l'article 2 de l'arrêté préfectoral n°147/2020 du 04 août

2020 portant réglmentation des conditions de

débarquement, de transport, d'expédition, de stockage, de

commercialisation et de mise à la consommation humaine

des pétoncles blancs - vanneaux (Aequipecen opercularis)

en provenance de la zone des Hanois au large du

département de la Manche

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-004 - Arrêté n°148-2020 en date du 04/08/2020 Réglementant le décorticage
sanitaire des pétoncles, en application de l'article 2 de l'arrêté préfectoral n°147/2020 du 04 août 2020 portant réglmentation des conditions de débarquement, de
transport, d'expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la consommation humaine des pétoncles blancs - vanneaux (Aequipecen opercularis) en
provenance de la zone des Hanois au large du département de la Manche

44



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-004 - Arrêté n°148-2020 en date du 04/08/2020 Réglementant le décorticage
sanitaire des pétoncles, en application de l'article 2 de l'arrêté préfectoral n°147/2020 du 04 août 2020 portant réglmentation des conditions de débarquement, de
transport, d'expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la consommation humaine des pétoncles blancs - vanneaux (Aequipecen opercularis) en
provenance de la zone des Hanois au large du département de la Manche

45



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-004 - Arrêté n°148-2020 en date du 04/08/2020 Réglementant le décorticage
sanitaire des pétoncles, en application de l'article 2 de l'arrêté préfectoral n°147/2020 du 04 août 2020 portant réglmentation des conditions de débarquement, de
transport, d'expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la consommation humaine des pétoncles blancs - vanneaux (Aequipecen opercularis) en
provenance de la zone des Hanois au large du département de la Manche

46



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-04-004 - Arrêté n°148-2020 en date du 04/08/2020 Réglementant le décorticage
sanitaire des pétoncles, en application de l'article 2 de l'arrêté préfectoral n°147/2020 du 04 août 2020 portant réglmentation des conditions de débarquement, de
transport, d'expédition, de stockage, de commercialisation et de mise à la consommation humaine des pétoncles blancs - vanneaux (Aequipecen opercularis) en
provenance de la zone des Hanois au large du département de la Manche

47



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2020-08-05-001

Arrêté n°150-2020 en date du 05/08/2020 Fixant une

mesure dérogatoire d'organisation de la pêche embarquée

du bulot en Normandie

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-05-001 - Arrêté n°150-2020 en date du 05/08/2020 Fixant une mesure dérogatoire
d'organisation de la pêche embarquée du bulot en Normandie 48



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-05-001 - Arrêté n°150-2020 en date du 05/08/2020 Fixant une mesure dérogatoire
d'organisation de la pêche embarquée du bulot en Normandie 49



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-08-05-001 - Arrêté n°150-2020 en date du 05/08/2020 Fixant une mesure dérogatoire
d'organisation de la pêche embarquée du bulot en Normandie 50



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-02-19-006

Accusé  de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de L'EURE -  février 2020
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-02-19-006 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  février 2020 51



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-02-19-006 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  février 2020 52



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-07-31-012

Accusé  de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 53



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 54



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 55



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 56



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 57



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 58



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 59



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 60



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 61



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 62



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 63



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 64



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 65



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 66



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 67



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 68



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 69



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 70



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 71



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 72



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-012 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE -  juillet 2020 73



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-07-31-011

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département du Calvados - juillet 2020
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-011 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2020 74



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-011 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2020 75



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-011 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2020 76



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-011 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2020 77



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-31-011 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2020 78



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-07-27-005

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM14/SEA/20-0024L'EARL AUTIN Damien n'est pas autorisée à exploiter une superficie de 13ha 67a situés à

MAISONS (parcelles B27 28)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-27-005 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0024 79



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-27-005 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0024 80



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-07-27-005 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0024 81



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement 

R28-2020-07-22-007

Arrêté n° ME/2020/20 portant autorisation de travaux sur

le réseau hydraulique collectif de la réserve naturelle

nationale de l'estuaire de la SeineCertains travaux sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la

Seine peuvent impacter plusieurs parcelles et plusieurs installations de chasse. Dans ce cas, afin

de conserver une vision globale sur ces aménagements, c'est le gestionnaire de la réserve qui

prend en charge ces travaux autorisés par cet arrêté préfectoral.

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - R28-2020-07-22-007 - Arrêté n° ME/2020/20 portant autorisation de travaux sur le
réseau hydraulique collectif de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 82



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - R28-2020-07-22-007 - Arrêté n° ME/2020/20 portant autorisation de travaux sur le
réseau hydraulique collectif de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 83



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - R28-2020-07-22-007 - Arrêté n° ME/2020/20 portant autorisation de travaux sur le
réseau hydraulique collectif de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 84



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - R28-2020-07-22-007 - Arrêté n° ME/2020/20 portant autorisation de travaux sur le
réseau hydraulique collectif de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 85



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - R28-2020-07-22-007 - Arrêté n° ME/2020/20 portant autorisation de travaux sur le
réseau hydraulique collectif de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 86



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement 

R28-2020-08-04-001

Arrêté n° ME/2020/26 portant modification de l'arrêté

préfectoral ME/2020/21 autorisant des travaux sur les

mares à usage cynégétique situées dans la réserve naturelle

nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre de la

campagne de travaux 2020

modification des cheminements autorisés pour les engins de chantier pour 4 mares sur lesquelles

des travaux sont autorisés dans le cadre de la campagne 2020. Cette modification est liée à la

dégradation du chemin de halage, principal accès.

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - R28-2020-08-04-001 - Arrêté n° ME/2020/26 portant modification de l'arrêté
préfectoral ME/2020/21 autorisant des travaux sur les mares à usage cynégétique situées dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre
de la campagne de travaux 2020

87



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

de Normandie

Arrêté n°  ME/2020/26 portant modification de l’arrêté préfectoral ME/2020/21 autorisant des 
travaux sur les mares à usage cynégétique situées dans la réserve naturelle nationale de 
l’estuaire de la Seine dans le cadre de la campagne de travaux 2020

LE PRÉFET DE LA SEINE MARITIME

vu le code de l'environnement ;

vu le code général de la propriété des personnes publiques ;

vu le code des transports ;

vu le décret n°97-1329 du 30 décembre 1997 portant création de la réserve naturelle nationale 
de l'estuaire de la Seine ;

vu le décret n°2004-1187 du 9 novembre 2004 portant extension de la réserve naturelle de  
l'estuaire de la Seine ;

vu le décret  du Président de la  République du 1er avril  2019 portant nomination Monsieur  
Pierre-André DURAND, préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

vu l’arrêté du 2 décembre 2019 portant délégation de signature en matière d’activités de 
niveau départemental à M. Olivier MORZELLE, directeur régional de l’environnement,  
de l’aménagement et du logement de la région Normandie ;

vu l’arrêté n°ME/2018/04 du 27 juin 2018 portant approbation du quatrième plan de gestion de 
la réserve naturelle nationale de l’estuaire de la Seine ;

vu l’arrêté n°ME/2020/21 du 22 juillet 2020 portant autorisation de travaux sur les mares à usage 
cynégétique situées dans la réserve naturelle nationale de l’estuaire de la Seine dans le cadre 
de la campagne de travaux 2020 ;

vu la  décision  n°2020-39  du  5  mars  2020  de  subdélégation  de  signature  en  matière  
d’activités de niveau départemental – Seine-Maritime ;

vu les demandes de travaux sur les mares à usage cynégétique pour l’année 2020 ;

vu l’avis du groupe de travail du 2 juillet 2020 ;

vu les diagnostics effectués par la Maison de l’estuaire ;

7 place de la Madeleine
CS 16036 - 76036 ROUEN cedex
Tél : 02 32 76 50 00
www.seine-maritime.gouv.fr

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - R28-2020-08-04-001 - Arrêté n° ME/2020/26 portant modification de l'arrêté
préfectoral ME/2020/21 autorisant des travaux sur les mares à usage cynégétique situées dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre
de la campagne de travaux 2020

88



Considérant les objectifs de préservation des milieux naturels de la réserve naturelle et de la zone
de protection spéciale « estuaire et marais de la basse Seine » ;

Considérant que l’intérêt patrimonial et fonctionnel des milieux naturels de la réserve naturelle
demeure préservé ;

Considérant que les prescriptions du cahier des charges sur les travaux sur les mares de chasse du
quatrième plan de gestion de la réserve naturelle nationale de l’estuaire de la Seine,
approuvé par arrêté préfectoral le 27 juin 2018, sont respectées ;

Considérant qu’il est nécessaire d’encadrer la circulation d’engins de travaux afin de leur éviter de
porter atteinte à certaines espèces floristiques ou certain milieux ;

Considérant que  les  cheminements  envisagés  pour  l’exécution  des  travaux  sur  les  mares
76 478 00, 76 481 00, 76 514 00 et 76 516 00, empruntent le chemin de halage situé
au sein de la réserve naturelle nationale de l’estuaire de la Seine ;

Considérant l’état actuel dégradé du chemin de halage qui ne permet pas la circulation d’engin
de travaux de type bulldozer et camion porte-engins ;

Considérant que les alternatives à ces cheminements empruntent des prairies exploitées ;

Considérant l’autorisation accordée par les agriculteurs exploitant ces prairies.

ARRÊTE

Article 1er – Objet de l’arrêté modificatif

Les cheminements des engins de travaux tels qu’ils sont prévus dans l’arrêté ME/2020/21 du 22 juillet
2020 sont modifiés pour les rétrocessionnaires suivants :

• circonscription du Grand Port Maritime du Havre :
◦ Monsieur Christian LENORMAND – rétrocessionnaire de la mare n°76 478 00 ;
◦ Monsieur David CONTREMOULIN – rétrocessionnaire de la mare n°76 481 00 ;

• circonscription du Grand Port Maritime de Rouen : 
◦ Monsieur Jonathan GRINENGERGER – rétrocessionnaire de la mare n° 76 514 00 ;
◦ Monsieur Nicolas GOUTEUX – rétrocessionnaire de la mare n° 76 516 00.

Article 2 – Cheminements

Les nouveaux cheminements autorisés sont indiqués sur les cartes annexées au présent arrêté.

Le cheminement desservant les mares 76 514 00 et 76 516 00 traverse une zone de non chasse  
propice au  repos  de  l’avifaune.  En  conséquence,  son utilisation exceptionnelle  est  uniquement  
autorisée pendant la durée des travaux accordés dans le cadre de l’arrêté ME/2020/21 du 22 juillet
2020.

Arrêté n° ME/2020/12  -  p 2 / 5

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - R28-2020-08-04-001 - Arrêté n° ME/2020/26 portant modification de l'arrêté
préfectoral ME/2020/21 autorisant des travaux sur les mares à usage cynégétique situées dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre
de la campagne de travaux 2020

89



Article 3 – Limites de la modification

Le reste de l’arrêté ME/2020/21 du 22 juillet 2020 demeure inchangé.

Article 8 –      Suivi de la décision  

La Maison de l’estuaire,  gestionnaire de la  réserve naturelle,  est  chargée du suivi  de la  présente
décision, dont elle rendra compte à la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et
du logement.

Article 9 –   Notification de la décision  

Le présent arrêté sera notifié au président de l’Association de chasse sur le domaine public maritime
baie de Seine – Pays de Caux et envoyé pour information au directeur du Grand Port Maritime de
Rouen, au directeur du Grand Port Maritime du Havre, au président de la Maison de l’estuaire, et aux
rétrocessionnaires individuels ci-mentionnés.

Article 10 – Application

Le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie et le
président de la Maison de l’estuaire sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'application du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs dans le département de la Seine-
Maritime.

Fait à Rouen, le 04 août 2020,

Pour le Préfet de la Seine-Maritime 
et par subdélégation,

le responsable de la mission estuaire

Guylain Théon

Voies  et  délais  de  recours  –  conformément  aux  dispositions  des  articles  R.421-1  à  421-5  du  code  de  justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen,
dans  un  délai  de  2  mois  à  compter  de  sa  publication.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application
Télérecours citoyens, accessible par le site www.telerecours.fr.

Arrêté n° ME/2020/12  -  p 3 / 5

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - R28-2020-08-04-001 - Arrêté n° ME/2020/26 portant modification de l'arrêté
préfectoral ME/2020/21 autorisant des travaux sur les mares à usage cynégétique situées dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre
de la campagne de travaux 2020

90



Annexe     : Cartes des cheminements autorisés par l’AP N°ME/2020/26  

Arrêté n° ME/2020/12  -  p 4 / 5

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - R28-2020-08-04-001 - Arrêté n° ME/2020/26 portant modification de l'arrêté
préfectoral ME/2020/21 autorisant des travaux sur les mares à usage cynégétique situées dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre
de la campagne de travaux 2020

91



Arrêté n° ME/2020/12  -  p 5 / 5

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - R28-2020-08-04-001 - Arrêté n° ME/2020/26 portant modification de l'arrêté
préfectoral ME/2020/21 autorisant des travaux sur les mares à usage cynégétique situées dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre
de la campagne de travaux 2020

92



Maison d'Arrêt d'Evreux

R28-2020-07-31-009

NDS 70 Représentant du CE pour les audiences arrivants

Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-009 - NDS 70 Représentant du CE pour les audiences arrivants 93



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-009 - NDS 70 Représentant du CE pour les audiences arrivants 94



Maison d'Arrêt d'Evreux

R28-2020-07-31-008

NDS 71 Décision d'affectation et de changement de cellule

Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-008 - NDS 71 Décision d'affectation et de changement de cellule 95



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-008 - NDS 71 Décision d'affectation et de changement de cellule 96



Maison d'Arrêt d'Evreux

R28-2020-07-31-007

NDS 72 Décision portant délégation

Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-007 - NDS 72 Décision portant délégation 97



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-007 - NDS 72 Décision portant délégation 98



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-007 - NDS 72 Décision portant délégation 99



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-007 - NDS 72 Décision portant délégation 100



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-007 - NDS 72 Décision portant délégation 101



Maison d'Arrêt d'Evreux

R28-2020-07-31-003

NDS 73 Emploi des moyens de contraintes à l'encontre

d'un détenu

Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-003 - NDS 73 Emploi des moyens de contraintes à l'encontre d'un détenu 102



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-003 - NDS 73 Emploi des moyens de contraintes à l'encontre d'un détenu 103



Maison d'Arrêt d'Evreux

R28-2020-07-31-004

NDS 74 Décision portant dlégation de signature

Décision portant délégation de signature

Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-004 - NDS 74 Décision portant dlégation de signature 104



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-004 - NDS 74 Décision portant dlégation de signature 105



Maison d'Arrêt d'Evreux

R28-2020-07-31-005

NDS 75 Fouilles par palpation fouilles intégrales

Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-005 - NDS 75 Fouilles par palpation fouilles intégrales 106



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-005 - NDS 75 Fouilles par palpation fouilles intégrales 107



Maison d'Arrêt d'Evreux

R28-2020-07-31-006

NDS 76 Sécurité des escortes pénitentiaires

Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-006 - NDS 76 Sécurité des escortes pénitentiaires 108



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-006 - NDS 76 Sécurité des escortes pénitentiaires 109



Maison d'Arrêt d'Evreux

R28-2020-07-31-002

NDS 81 Liste des personnes habilitées à contrôler les

formalités d'écrou

Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-002 - NDS 81 Liste des personnes habilitées à contrôler les formalités d'écrou 110



Maison d'Arrêt d'Evreux - R28-2020-07-31-002 - NDS 81 Liste des personnes habilitées à contrôler les formalités d'écrou 111



Préfecture de la région Normandie - Sgar

R28-2020-07-31-001

AR 20-043 modifiant l'arrêté 20-042 désaffectation d'une

parcelle lycée horti-pôle - EVREUX

AR 20-043 modifiant l'arrêté 20-042 désaffectation d'une parcelle lycée horti-pôle - EVREUX

Préfecture de la région Normandie - Sgar - R28-2020-07-31-001 - AR 20-043 modifiant l'arrêté 20-042 désaffectation d'une parcelle lycée horti-pôle - EVREUX 112



Préfecture de la région Normandie - Sgar - R28-2020-07-31-001 - AR 20-043 modifiant l'arrêté 20-042 désaffectation d'une parcelle lycée horti-pôle - EVREUX 113



Préfecture de la région Normandie - Sgar - R28-2020-07-31-001 - AR 20-043 modifiant l'arrêté 20-042 désaffectation d'une parcelle lycée horti-pôle - EVREUX 114




